

**Böyük Vətən Müharibəsində Azərbaycanın igid oğulları vətəni göz həbəyi kimi qorumaqla yanaşı düşməna ağır zərblər endiriblər. Partizan dövlətinə qoşulan Azərbaycan əvəzləri nənki SSRİ-ni hətta xarici ölkə torpaqlarını belə canla-başla qoruyublar. Belə bir qəhrəman Azərbaycan əvəzli Əhmədliyyə Cəbrayilovdur. O, Fransanın torpaqlarını müharibə qurtaranda qoruyub və Fransanın Milli Qəhrəmanı adına layiq görülüb.**

Xatırladaq ki, Əhmədliyyə Cəbrayilov 22 sentyabr, 1920-ci ildə Şəki rayonunun Oxud kəndində anadan olub. O, ikinci dünya müharibəsi illərində Fransa Müqavimət hərəkatının iştirakçısı, "Armed Mişel", "Ryus Armed", "Xarqo" və başqa adlarla Fransanın azadlığı uğrunda döyüşlərdə iştirak edib. Fransanın bir çox orden və medalları ilə, o cümlədən "Hərbi medal"la ilə təltif olunub.

Əhmədliyyə Cəbrayilov 1935-ci ildə Şəkiddə Kənd təsərrüfatı texnikumunun Zootexnika və agronomiya fakültəsinə daxil olub. 1938-ci ildə buranı Agronomiya ixtisası üzrə bitirir və növbəti illərdə Quba-Qusar-Xaçmaz-Devoçı-Yalama rayonları zonasında ipekçi kimi işləyib. O, 1940-cı ildə Kommunist Partiyasına daxil olub.

Əhmədliyyə Cəbrayilov sovet ordusunda BVM-nin başlaması ilə könlü ilə oaraq cəbhəyə yollanır. Daha sonra o, Orconikidze diyarının Nevinnomissk şəhərindəki aviasiya məktəbində hazırlıq keçir. Bir neçə ay davam edən kurslardan sonra kiçik leytenant rütbəsi alaraq Moskva yaxınlığında yerləşən 35-ci divizionun 350-cü bombardmançı eskadriyasına, texniki xidmət sahəsinə təyin olunub.

O, 1942-ci ilin aprelinde Ukraynanın Donbas şəhərinə göndərilib və orada 350-ci polkun siyasi rəhbərinin köməkçisi təyin olunub. Bu polkun tərkibində o, Ukraynanın Barvinkı-Lozovaya-İzyum rayonu ətrafındakı döyüşlərdə iştirak edərək baş leytenant rütbəsi alıb.

**1942-ci ilin aprel və ya may ayında onun təyinatı Kursk ətrafında vurulur. Həmin dövrdə 350-ci polk Şimali Donets çayının sahilində, İzyum çayının yaxınlığında ağır yaralanır və almanlara asir düşür. Barvinka və Lvov yaxınlığındakı həbs düşərgələrində gəndərilir. Bir düşərgədə başqa döyüşgəyö keçid 3 ay davam edir. Hər gün piyada texniki 60 km yol qat olunurdu.**

Əhmədliyyə Cəbrayilovun Fransada Vallerey kəndində asir olduğu məkan 1943-cü ildə Daxau həbs düşərgəsinə gəndərilir və birinci dəfə qanamağa cəhd edir. Bıçaqla silahlanaraq özünü sorsuqla vurur, gəcənin qarantılığında istifadə edərək gəzəliyə yaxınlaşır və boğazını kəs-

mək istəyir. Cəhd baş tutmur və notidəde almanlar tərəfindən Fransanın cənubunda, Tuluza şəhəri yaxınlığındakı Montoban həbs düşərgəsinə gəndərilir. Burada o, 4167 nömrəli asir idi. Bu həbsxanada o vərəm xəstəliyiylə tutulur.

Əhmədliyyə Cəbrayilov 1943-cü ildə həbsxanaya komendantının qulluqçusu mədam Jannanın köməyi ilə

## Fransanın Milli Qəhrəmanı, Azərbaycanlı partizan

fransız vətənpərvərləri almanların diqqətini yayındırmaq üçün tabutda gizlənməmiş Əhmədliyyəni xilas edərək Jannanın evindəki zirzəmiyə gətirirlər. Sağaldıqdan sonra Əhmədliyyə fəşistlərdən qıyas almaq üçün qəti qərar gəlir və özünü buna hazır hesab edir. Fransız dilini bəyənir, mədam Jannanın sayəsində onun vətənpərvər dostları və partizan hərəkatları ilə əlaqəyə girir, müqavimət hərəkatının kapitan Delplankin (laqəbi "Düma") rəhbərlik etdiyi Tarn və Qaron departamentlərindəki 4-cü eskadronun üzvü olur. Əhmədliyyə Cəbrayilovun gizli fəaliyyət laqəbləri "Xarqo", "Fraj", "Qoçaq", "Ryus Armed" və s. olmuşdur. İşğalçı alman hakimiyyəti orqanları onun başına 10 min alman markası mükafat təyin etmişdir.

**Əhmədliyyə Cəbrayilov Müqavimət hərəkatı zamanı 1944-cü il 22 mayda Əhmədliyyəni əvvəlcə Kaberta partizan dövlətinə, sonra isə kapitan Delplankin komandanlığı etdiyi Düma Gizli Ordusuna keçirirlər, Əhmədliyyə bu dövlətin Tarn və Qaronun azad edilməsi uğrunda apardıqı bütün döyüşlərdə iştirak edir. O, 1944-cü il 19 avqustda Montobanın azad edilməsi və buna qədərki digər əməliyyatlarına qatılır.**

20 avqustda azad edilmiş Parisdə general Şarl de Qoll Əhmədliyyə Cəbrayilov ilə görüşür. Bu görüşü fotosəhifə təsdiq edir, həmin dövrdə Fransa müvəqqəti hökumətinin prezidenti olan Şarl de Qollun iştirak etdiyi bəndədə Əhmədliyyəni gətmək olar. 28 avqustda Əhmədliyyə Montobanaya yarıdan 3-cü briqadaya daxil olaraq Voz və Elzasdakı döyüşlərdə iştirak edir.

1945-ci il 1 martda o, 3-cü briqadanın 4-cü eskadronuna daxil olur. Bir sıra tapşırıqlarla yanaşı, Əhmədliyyə Cəbrayilov dömir yol xətlərini partılandırmaq düşmənin minlərlə fransız Almaniyadakı həbs düşərgələrində apararaq işlətmələrini mane olub. Həbs düşərgəsinə aparılan 500-ə yaxın fransız uşağı xilas edən zaman, yara-

lanmış və alman zabiti formasında olduğu üçün bir müddət alman hərbi qəspində müalicə alıb. Müalicəsi bitdikdən sonra, Albi şəhərinə hərbi komendant təyin olunub. Bir müddət alman zabiti kimliyində partizanlara çox əhəmiyyətli məlumatlar ötürüb. Daha sonra bütün komandatura zabitlərini osir götürərək partizanlara təhvil verib. O, körpüləri sıradan çıxarır,



alman anbarlarını və fəşist zabitlərinin yaşadıqları evləri yandırır. Onun başlıqlı altında Lion şəhərinin mərkəzində düşmənlər tapılıb yandırılıb. Müvəffəqiyyətə olanı təhlükəli əməliyyatların müqabilində Fransa Kommunist Partiyasının baş katibi Moris Torez ona tapanaça bağışlayıb.

**Əhmədliyyə Cəbrayilov Fransada bir qrup partizanlarla birgə 16 martda 3-cü briqadadan tərxis olunur. 1945-ci ilin mayında Birinci Fransız Ordusunun tərkibində yenidən Voz və Elzasdakı döyüşlərə qatılır.**

1946-cı ildə Əhmədliyyə qəti qərara gəlir ki, vətəninə qaıtsın. Fransa onun hərbi şücaətlərini layiqincə qiymətləndirir və o, ölkənin medal və ordenləri ilə təltif olunur. O cümlədən şəxsi igidliyi görə "hərbi medal"la ilə (bu medal sırası əsgərə hərbi paradda generaldan irəlində adlandırmaq hüququ verir).

Əhmədliyyə Cəbrayilov 1947-ci ildə Süveyya xanmla ailo qurur, 1948-1962-ci illərdə bu nikahdan 7 uşağı dünyaya gəlir. 1964-cü ildə Kirovabad Kənd Təsərrüfatı İnstitutunda yarımqı qalmış təhsilini davam etdirir.

1966-cı ildə Fransa prezidenti Şarl de Qoll

### Əhmədliyyə Cəbrayilov - 100

SSRİ-yə səfəri zamanı Əhmədliyyə Cəbrayilov gərmək istədiyini bildirir və o, Moskvaya çağılır.

1971-ci ildə "Qırmızı Əmək Bayrağı" ordeni ilə təltif olunur. 1972, 1975, 1982-ci illərdə döyüşlərdə iştirak etdiyi yerləri gəzməyə icazə verilir. O, Montoban, Rodez, Tuluza, Albi

şəhərlərinə gedir, həmçinin Paris, Bordo, Strazburq, Lion, Dijon və Marseldə olur, keçmiş döyüş yoldaşları ilə görüşür. 1975-ci ildəki səfəri zamanı o, Fransa Senatında senator Jak Dükklo tərəfindən qəbul edilir və ona bu gərişdən xatirə medali təqdim edilir.

**Əhmədliyyə Cəbrayilova 1976-cı ildə müharibədəki iştirakına görə "Oktyabr İnqilabı Ordeni" ilə təltif olunur. 1977-ci ildə Tarn və Qaronada Fransa partizan hərəkatında birgə iştirak etdiyi Rene Şambar SSRİ-yə gəlir və Əhmədliyyə Cəbrayilova gərişür.**

1986-cı ildə Əhmədliyyə Cəbrayilov 5 fransız mükafatına layiq gərilir: Müharibə Xaçı, Hərbi şücaət xaçı, Fransa Müqavimət hərəkatı medali, İgidliyi görə medal, Yaranılmağa görə medal. 1990-cı ildə Şarl de Qollun anadan olmasının 100 ilyinə həsr olunmuş mərasimlərdə iştirak etmək üçün Parisə dəvət olunur. 1994-cü il 6 yanvarda Front National milli hərəkat məmuru Rene Rassel Əhmədliyyə Cəbrayilova Fransa Müqavimət hərəkatında iştirakını təsdiqləyən sənədi təqdim edir.

Xalqımız qəhrəman, igid oğlu, Fransanın Milli Qəhrəmanı Əhmədliyyə Cəbrayilov 1994-cü il 10 oktyabrda Şəkiddə yol qəzası zamanı həlak olur. Yük maşını telefon bükəsinə çarpılır, həmin o Əhmədliyyə budkanın içində olur. O, Oxud kənd qəbristanlığında dəfn edilir.

Onu da xatırladaq ki, Onun ölmündən xəbərsiz olan Fransa hökuməti 1995-ci ildə fəşizm üzərində qələbinin 50 ilyini münasibətlə ona fəxri təqadid və xatirə medalları gəndirir. 1995-ci ilin oktyabrında, ölmü il-dönümündə onun qəbri üzərində bürünə heykəli qoyulub.

11 avqust 2020-ci ildə Azərbaycan prezidenti Əhmədliyyə Cəbrayilovun 100 ilyini yubileyinin qeyd edilməsi haqqında sərəncəm imzalayıb.



Hacı Tofiq SEYİDZADƏ